Psalmus

qui parat terre pluviā: qui exoriri faci mō
Alia lta. libus fenum: et herbam frumentum hominū.
Qui. **E**t dat pecoribus escam ipsoꝝ.
tiuumēus **P**ecora ista dicit greges dei. Nō fraudet
 de gregē suū: esca sua ꝑ boies quoꝝ serui
 tun berbam fecit exorni. Unde dicit apostolus: **Q**uis pascit gregē: et de lacte gregē
Alia lta. nō p̄cipit: **Q**ui dat pecoribꝝ escam ipsoꝝ.
mōcātibus. **E**t pullis coruorū qui inuocat eū.
Hoc forte putabimꝝ: qꝝ corui dēū inuocāt
 vt det ill' escam: **N**e hoc cogitatis irratio-
 nalem animā inuocare deum. Non nouit
 alia inuocare dēū: nisi sola r̄bna. **I**n figura
 accipite dictū: nec putetis sicut impi qdā
 dicunt reuolui animas humanas ad peco-
 ra: ad canes: ad porcos: ad cornos. **H**oc
 a cordibꝝ vestris excludite: et a fide vestra.
Alia humana facta est ad imaginem dei: nō
 dabit imaginem suā cani et porco. **Q**uid ē
 ergo: **E**t pullis coruorū q̄ inuocāt eū: **Q**ui
 sunt pulli coruorum: **I**srāelite se solos u-
 stos dicebant: q̄ legem acceperāt: ceteros
 oēs oīm gentiū homines peccatores dice-
 bant. **E**t vere omnes gentes in peccato: i
 idolatria: in adoratione lapidū atq; ligno-
 rum erāt. **E**t nūquid sic remanserunt: **E**t
 qd ipi: **E**t si non nisi corui patres nostri: ta-
 men pulli coruorū nosip̄ inuocamꝝ deuz.
Bat pecoribꝝ escam ipsoꝝ: et pullis coruorū
 q̄ inuocāt eū. **I**pi sunt pulli coruorū:
 qbus dicit Petrꝝ: **Q**uia non corruptibili
 argento vel auro redempti estis de supua
 cua v̄ra cōsuetudine a parentibꝝ v̄nis tradi-
 ta. **P**roficiētes enim pulli coruorū: q̄ sumu-
 lachra colere videbāt parentū suorū: puer-
 si sunt ad dēū. **E**t audis mō pullū corui in-
 uocatē vñū dēū. **Q**uid ḡ: **B**imisisti pare-
 tem tuū: dicens pullo coruī: **B**imisi plane.
Alle enī coruī nō inuocans dēū: ego pullū
 corui inuoco dēū. **E**t pulli coruorū q̄ inuo-
 cant eū. **N**on in potentatu eq̄ vo-
 luntatem habebit. **P**otentatus equi
 est subbia. **V**idē enī equis veluti ad sug-
 gestū hominis accōmodatꝝ: vt altior ince-
 dat. **E**revera ē in eo ceruix indicās quan-
 dam subbiā. **N**ō se extollāt boies i suis di-
 gnitatibꝝ: nō se sublimes putēt honoribꝝ:
 caueāt ne in equo indomito p̄cipitent. **E**li-
 de enī qd dictū est in alio psalmo: **H**ui cur-
 ribꝝ et hi in eqs: nos aut in noīe dñi dei no-
 stri magnificabimur: hoc est illi in honori-
 bus tp̄alibꝝ: nos in noīe dñi dei nr̄i magni-
 ficabimur. **P**ropterea illis qd accidit: **E**li-
 dete qd sequit: **I**llis obligati sunt pedes et

CXLVII

cediderūt: nos autem surreximꝝ et erecti su-
 mus. **N**ō in potentatu eq̄ volūtatez habe-
 bit. **N**ec in tabernaculī viri bene
 sentiet. **I**n tabernaculī inquit viri. **E**st
 enum tabernaculū domini ip̄a sancta ecclīa
 toto orbe diffusa. **H**eretici diuidētes se ab
 ecclīe tabernaculū: sibi tabernacula posue-
 runt: non in ip̄ist tabernaculū viri bñ sentiet
 de. **S**ed pullū coruorū attende dicentez:
Elegi abiici in domo dei magis q̄ habitare
 in tabernaculū peccatorū. **E**teni si alicui
 bono pio cōfidenti infirmitatez suam pullo
 corui inuocati dēū cōtingerit forte in ecclīa
 carere honore tp̄ali: nō ut extra ecclīaz: nō
 sibi facit extra ecclīam tabernaculū: i quo
 nō bñ sentiet de. **S**ed qd dicit: **E**legi abiij
 ci magis in domo dñi: q̄ habitare in taber-
 naculū peccatorū. **N**ec i tabernaculū viri bñ
 sentiet. **S**ed qd adiugit. **B**ene sentiet
 dñs in timētibus eū: et in his qui
 sperant in misericordia eius. **B**n sentiet
 dñs in timētibꝝ eū. **S**ed nūqd sic timetur
 de: quō et latro. **M**ani et latro timeb: et be-
 stia timeb: et hō in iustū: et potens timeb multum.
Bn sentiet dñs in timētibꝝ eū. **S**ed
 quō timētibꝝ: **E**t in his qui sperat in mis-
 ricordia ei. **E**cce timuit eū. **J**udas tradi-
 tor christi: bñ nō spauit in misericordia ip̄i. **P**o-
 stea enī penituit eū q̄ tradiderit christū: et
 dixit. **P**eccaui q̄ tradidi sanguinē iustū.
Bn qdē timuit: bñ spares in misericordia ei
 quē timuit. **I**lle despando abiit: et laqo se
 suspendit. **E**rgo sic time dñm: vt spares in
 misericordia ei. **S**i times latronē: ab alio spe-
 ras auxiliū: et nō ab eo quem times. **S**i sic
 times: possis auxiliū ab eo quē nō times
 aduersus eū quez times. **S**i sic times dēū:
 et ideo times deuz: q̄ p̄tōr̄ es: a quo acce-
 pturus es auxiliū aduersus dēū: **Q**uo itu-
 rus eos? **Q**uid factor? **E**lis ab illo fugere?
Ad ip̄m fugere. **E**lis fugere ab irato: **F**uge
 ad placatiū. **P**laciabilis enī eū: si spares in
 misericordia ip̄i. **A**tq; ita de cetero peccare ca-
 ucas: vt de p̄teris dépceris: vt tibi dimi-
 tant a dño: cui est honor et imperiū cū p̄c-
 et sp̄i in secula seculoꝝ.

Explīcit Tractatus de ps. CXLVI.

Inceptus Tractatus de ps. CXLVII.

Prefatio.

Omninit caritas v̄ra de psalmo ques-
 imō cātauimꝝ i hodiernū diē nos di-
 stulisse sermonēz. **I**p̄e enī erat et die
 dominico lectus: et tractandus ip̄e suscep-
 tus est. **S**ed quia euangelica lectioē tūc

pmoti pre magnitudie timoris nostri et ve
stre utilitatis imorati sum⁹ in eo quod no
bis domin⁹ diem nouissimum commenda
uit: cautosq; nos et vigilates expectare vo
luit aduentū suum: terrēs etiā exemplo: ne
damnaret iudicio: sic futurū dices aduen
tum filij homis: sicut in dieb⁹ Noe mādu
cabāt: et bibebāt: emebāt: vendebāt: nūbe
bāt: uxores ducebāt: donec introiret Noe
in arcā: et venit diluuiū et p̄didit omnes.
Solliciti ergo et magno timore cōcussi: q̄s
enim si credit nō timeat: in eo sum⁹ quantū
potuum⁹ immorati: ut de vestris moribus
vitaq; vestra et omniū nostrorū fmo p̄du
ceret: quo possim⁹ illū diem nō solū securi
expectare: sed etiam desiderare. Si enim
amam⁹ christū: vtiq; aduentum eius desi
derare debem⁹. Peruersum enim est: et ne
scio vtrū verū: quem diligis: tunere ne ve
niat: Orare adueniat regnū tuū: et timere:
ne exaudiaris. Unde aut timor: Quia ui
dex ventur⁹ est. Nunqđ iniust⁹: Nūquid
maliuolus: Nunqđ inuidus: Nūquid po
stremo ab altero expectās nosse causā tuā:
ne forte ille quem instruxisti: vel p̄uarica
tione te decipiāt: vel minori facultate desi
ciens innocentie tue bonū v̄bis demōstra
re mō nō possit: Nihil horū. Quis ḡ vētu
rus est: Quare non gaedes: Quis ventu
rus est iudicare te: nisi q̄ venit iudicari pro
pter te: Nō timeas accusatorem de quo ip
se dixit: Princeps hui⁹ nūdi missus est fo
ras. Nō timeas malū aduocatū: ille enī ti
bi modo aduocatus est: q̄ tunc iudicar futu
rus est. Ille erit: et tu: et tua cā. Sermo cau
se tue: et testimoniu⁹ p̄sciētē tue. Quisq; ḡ
futurū iudicem times: p̄sentem cōscientiā
tuam mō corrige. Parū ne tibi est: q̄ p̄teri
ta non reqret: Sine reliquo spacio tempo
ris tūc iudicabit: s̄ cū quanto spacio tem
poris modo p̄cipit. Lūc etiā corrigi non
licebit: modo q̄s phibet: Hoc cū vebemē
ter cōmendarem⁹ dominico die: q̄r reuera
qz p̄pe hoc solum dicendū est: non pārum
tempis effluxit et coacti sum⁹ hūc psalmuz
susceptū ad tractandū in hunc diem differ
re. Modo ip̄e presto est: intendam⁹ in eū:
imo in deum: q̄ bos f̄mones q̄ misericordiā
suam in spū sancto dispēsare dignatus est:
ita vt ip̄e nouit expedire infirmitatibus no
stris. Quis enī eger consiliū dare medico
audet: Cū legere credo aut omēs aut ml
tos vestru⁹ animaduertisse q̄ habeat aliq;⁹
v̄sus ad q̄s agiendos pulsandū est: maxi

meq; vbi ait. Qui dat niue velut lanā: ne
bulam velut cinerez spargit: qui mittit cry
stallū suum velut frusta panis: in faciez fri
goris eius quis subsistet: His enim audi
tis quisq; ea accipit ad litteram: oga qui
dem diuina cogitauit. Quis enim dat ni
uez: nisi deus: Et quis nebulaz spargit: ni
si de⁹: Crystallū q̄s durat: nisi ip̄e de⁹: Et
habent hec tria similitudines cōgruas op
positas. Nec enim dissimilis est lana ni
ui: aut cinis nebule: aut frusta panis cādi
do nitor: et candori crystalli. Est enim cry
stallū species quedam in modū vitri: s̄ cā
dandum est. Hoc autem genus traditur ab
eis: qui nouerūt vnde dubitare non debe
mus: qm̄ fidelissima scriptura testimoniu⁹
dicit. Erudit enim crystallū durata p̄ mul
tos annos: et nō resoluta niue ita p̄gelasce
re: vt resolutio non facilis sit. Niues p̄ter
te hyemis facile dissoluit estas aduenies.
Nō enim eis ad cōfirmandā duriciam ac
cessit annositas. Ubi aut niues multe per
annos miltos sup inuicem misse fuerint: et
copia sua violentiaz estatis euicerint: non
estatis vni⁹: s̄ multarū p̄serti in his tre p̄
tib⁹: id est in aquilonia plaga: vbi nec esta
te sol p̄seruētissim⁹ inueniunt: ip̄a diuturna et
annosa duricia reddit hanc spēm: que cry
stallum dicit. Intēdat caritas v̄fa. Quid
est ḡ crystallū: Iux est glacie durata p̄ mul
tos annos: ita vt a sole v̄ligne facile dissol
ui nō possit. Hoc p̄pterea alīq;to diutius
exposuim⁹: q̄r multi ignorāt: nec illi q̄ s̄ for
te norūt de re quam nouerūt: onerosuz de
bent h̄fe f̄monem adhibitu⁹: nō p̄pter se: s̄
p̄pter eos q̄ non nouerūt. Hec ḡ cū audi
tis psonante lectore: nō dubito vos diuer
sa cogitasse: dixisse aliquos: et verū dixisse
magna opera dñi. Unī p̄ticula q̄dam com
memorata est: et ip̄a terrena: et p̄pe oib⁹ an
nis nota: quō iungat de⁹: quomō nebula
spargat: quō etiā crystallū solidet: alios
dirisse sibi. Putas ne sine causa ista i scri
pturis posita sunt: aut vere hoc totum h̄nt
qd sonāt: Nō nobis aliqd innuit nix ista:
et lana nebula et cinis crystall⁹ et panis: Et
q̄re sic scriptura loq; voluit p̄ quedā q̄si ca
ligines similitudinū: Etto meli⁹ apt⁹ loq;
retur: Quare vel q̄ro vel hesito qd sibi illa
vba exigāt: Quare i audiēdo vel laboroz:
Quare plerq; audito psalmo indoct⁹ abs
cedo: Hoc ē qd paulo ante dixi: patere te
curari ita sanandus es. Multum super
bus et precep̄t est eger: qui et medicum

Psalmus

monere audet etiam hominem. Consiliū
ne audebit dare eger medico. **E**bī homo
egrotat: t deus curat: magnū pietatis & sa-
nitatis indicī est. **A**nteōq̄ scias q̄re quid
dictum sit: crede ita dici debuisse ut dictū
est. **H**ec enim pietas faciet te capacem: vt
queras qd̄ dictum est: t cum q̄sieris: inue-
nias: t cū inueneris: gaudeas. **A**llit ḡ no-
bis apud dñm deum nostrū iste affect⁹ pre-
cum reſtrāp: t si nō ppter nos: certe ppter
vos donare dignet: qd̄ hic absconditū la-
tet. **M**odo ergo putate nos: qm̄ cuiusdā
spectaculi & editionis diuine diem pmi-
sus: pñūciatis his versib⁹: t nondum ex-
positis: inuolutas q̄sdaz editoris nr̄i sarcina-
nas pculisse. **V**tiqz ad hoc inuolute profe-
runtur: vt euolute expectent. **N**os aut̄ non
tm̄ intueri: sed & vestiri paramini. **R**ixera-
mus autem die dominico: si meminīt cari-
tas vestra q̄ affūstis: ipam euanglicaꝝ le-
ctioneꝝ: q̄ nos diuitius tenuit: vt psalmi ex-
positio difficeret: congruaꝝ lectam fuisse ei-
dem psalmo. **H**oc tūc dixim⁹: sed ostēde-
re non valim⁹: qz psalmum distulimus.
Modie itaq̄ demōstrāda est & ipa congru-
entia. In euangelica illa lectōe territi su-
mus de die nouissimo: terror ille securitatē
pturit. **T**erriti enim precauem⁹: precauen-
tes securi erimus. **Q**uomō enim prepoſte-
ra securitas in terrores impellit: ita ordi-
ta ſollicitudo ſecuritatē parit. **T**erriti enī
ſumus: ne pñtez vitā deficiente: volatīcā:
transitorīa ſic amem⁹: quaſi alia nulla ſit.
Si enī alia nulla eſt: amem⁹ hanc. **S**i alia
vita nulla eſt: feliciores nobis ſunt qui ad
ampitheatrū hodie vigilarūt. **Q**uid enī
ait apls: **S**i in hac vita tm̄ in christo ſperā-
tes ſumus: muſerabiliores ſum⁹ oībus ho-
minibus. **E**ſt ḡ alia vita. **I**nterroget q̄ſq̄
veſtrum in fide ſua: b dormit fides. **M**eri-
to fluctuaſ: qz christus dormit in nau. **J**e-
sus enī dormiebat in nau: t nauis fluctua-
bat in aquis & tēpeſtatiſ multis. **F**luctua-
bat ergo cor: qz christus dormit. **C**hristus
ſemp vigilat: **Q**uid eſt ergo christus dor-
mit: fides tua doem̄it. **Q**uid adh̄ae dubi-
tationis tempeſtate lactariſ: **E**xita chri-
ſtum: excita fidem tuam. **C**ōſpice oculis fi-
dei vitam futuram: ppter quaꝝ credidisti:
pter quam ſigno eius ſignariſ: qui ppter
ea duxit hanc vitam: vt tibi ostēderet q̄ ſu-
p̄temenda quam diligebas: t q̄ ſu ſperā-
da quam nō credebas. **S**i ergo fidem exci-
taueris: t oculos eius in nouissimā miferi: